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Membrana grafenu dla destylacji

Grupa badaczy pod przewodnictwem profesora Andrieja Gejma zademonstrowała membranę
opartą na tlenku grafenu nieprzenikalną dla gazów i płynów (to znaczy, że jest próżnioszczelna), ale
umożliwiającą swobodne parowanie wody.

- Płachty tlenku grafenu układają się w taki sposób, że jest między nimi dość miejsca na jedną
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warstwę molekuł wody - tłumaczą badacze - Woda zamarza tworząc warstwy lodu o grubości jednej
molekuły, które następnie przesuwają się po powierzchni grafenu z praktycznie zerowym tarciem.
Jeśli inny atom lub molekuła zdoła się tam dostać okazuje się, że włośniczki zwężają się przy niskiej
wilgotności lub są blokowane przez molekuły wody.

Membrana może być wykorzystywana do usuwania wody z mieszanki lub pojemnika. Badacze
zamknęli butelkę wódki taką membraną, wskutek czego woda stopniowo wyparowała, a trunek stał
się mocniejszy.

Źródło: http://www.nanonet.pl 
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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